

AJA Invest ApS
Skovbakkevej 73
8800 Viborg
CVR-nr. 73718813

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.06.2017

Dirigent

Navn: Anders Jens Ambrosius

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

AJA Invest ApS
Skovbakkevej 73
8800 Viborg

CVR-nr.: 73718813
Hjemsted: Viborg
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Direktion

Anders Jens Ambrosius, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Vestervangsvej 6
8800 Viborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i formueforvaltning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 603 t.kr. mod et underskud på 535 t.kr. sidste år anses af ledelsen for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(398.510)	(446.117)
Personaleomkostninger	1	(258.501)	(243.242)
Af- og nedskrivninger		<u>(8.333)</u>	<u>0</u>
Driftsresultat		(665.344)	(689.359)
Andre finansielle indtægter		1.560.309	357.761
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(214.926)</u>	<u>(183.795)</u>
Resultat før skat		680.039	(515.393)
Skat af årets resultat	3	<u>(77.182)</u>	<u>(19.378)</u>
Årets resultat		<u>602.857</u>	<u>(534.771)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		900.000	1.500.000
Overført resultat		<u>(297.143)</u>	<u>(2.034.771)</u>
		<u>602.857</u>	<u>(534.771)</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		5.000.000	5.000.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		241.667	0
Materielle anlægsaktiver	4	<u>5.241.667</u>	<u>5.000.000</u>
Anlægsaktiver		<u>5.241.667</u>	<u>5.000.000</u>
Udskudt skat		1.637.000	1.700.000
Tilgodehavende selskabsskat		49.861	16.498
Tilgodehavender		<u>1.686.861</u>	<u>1.716.498</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		7.291.701	10.803.184
Værdipapirer og kapitalandele		<u>7.291.701</u>	<u>10.803.184</u>
Likvide beholdninger		<u>6.951.032</u>	<u>4.131.802</u>
Omsætningsaktiver		<u>15.929.594</u>	<u>16.651.484</u>
Aktiver		<u>21.171.261</u>	<u>21.651.484</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	5, 6	10.000.000	10.000.000
Reserve for opskrivninger		4.000.000	4.000.000
Overført overskud eller underskud		818.775	1.115.918
Forslag til udbytte for regnskabsåret		900.000	1.500.000
Egenkapital		<u>15.718.775</u>	<u>16.615.918</u>
Bankgæld		4.492.200	4.250.869
Leverandører af varer og tjenesteydelser		40.000	40.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		905.907	725.361
Anden gæld		14.379	19.336
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.452.486</u>	<u>5.035.566</u>
Gældsforpligtelser		<u>5.452.486</u>	<u>5.035.566</u>
Passiver		<u>21.171.261</u>	<u>21.651.484</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskriv- ninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	10.000.000	4.000.000	1.115.918	1.500.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.500.000)
Årets resultat	0	0	(297.143)	900.000
Egenkapital ultimo	10.000.000	4.000.000	818.775	900.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				16.615.918
Udbetalt ordinært udbytte				(1.500.000)
Årets resultat				602.857
Egenkapital ultimo				15.718.775

Selskabets beholdning af egne aktier er nom. 73.500 kr.

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	238.864	238.920
Andre omkostninger til social sikring	4.437	4.322
Andre personaleomkostninger	15.200	0
	258.501	243.242
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	31.986	27.110
Renteomkostninger i øvrigt	173.798	156.685
Øvrige finansielle omkostninger	9.142	0
	214.926	183.795
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	14.182	17.483
Ændring af udskudt skat	63.000	1.895
	77.182	19.378

Noter

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, drifts-materiel og inventar
	kr.	kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.000.000	592.650
Tilgange	0	250.000
Kostpris ultimo	1.000.000	842.650
Opskrivninger primo	4.000.000	0
Opskrivninger ultimo	4.000.000	0
Af- og nedskrivninger primo	0	(592.650)
Årets afskrivninger	0	(8.333)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(600.983)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.000.000	241.667
	Pålydende værdi	Nominel værdi
	kr.	kr.
5. Virksomhedskapital	Antal	
Ordinære aktier	100.000	100
	100.000	10.000.000
		10.000.000
	Antal	Nominel værdi
		Andel af virksomheds - kapital
		%
6. Egne kapitalandele		
Beholdning af egne aktier:		
Aktier	735	73.500
	735	73.500
		1,0
		1,0
		2016
		kr.
7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		2015
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	0	147.732

Noter

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i dansk sambeskatning med AJA Invest Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.
